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O CODEMAT 
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Ilittfanit 
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MA:, AO a 4e 

REGISTRO DE EMPREGADO 

Nome do Empregado: 

N.° de Ordem 449

JOI.0  BATISTA DA  SILVA BUEITO NEr0 

Residencia:._4±.___31 ng 14 — Ipase — Coxipó — Chi, Telefone: 

Cor  Parda

Cabelo  C. Med.Cre 

Barba sjIn 

Bigode  

Olhos Cast. 

Altura  

Peso 

N.0 da Cart. Prof.  00321  série 00001

• » d. Saúde  

SMJACall 

MILITAR 

• do Inst. Aposentadoria 

i
Cad. N°  ?95395 Série _Ç 

Categoria  CDI 

Certificado 

Idade .27. anos. Data do nascimento  28  /  04  /...15, 2  lugar 

pclo nascimento MT 

Estado Civil  Solteiro  Nacionalidade 

"{ ãm dolina P. Buono e Theo

Psi  Alvaro da S. Buono 

Beneficiários: Os pate 

Nacionalid. 

Nacionalid. 

BraA• 

.... 
Brae. 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

Ng 

Série 

N° da Cart. do Inst 

de Aposent. 
MHO 
Motorists 1 Cart. Nac. de Habil. Ng-  

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.o da Cart.  N.0 do Reg. Geiral___ 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge:  

Tem filhos brasileiros? 

r-• 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N.° 

Data da Admissão ao Serviço  30 DE AC4STO DE 1.979  Cargo que ocupa  CIVIL 

Remuneração 15.100,00 + 4.314.002 referents Insalubridade 

Forma de Pagamento  MENSAL 

Horário de Trabalho: das  07:00  As  17:00  com intervalo de 

Data e assinatura do empregado na 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pert 

missão 

02  hs. para refeição e descanso 

 de 19  79
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Matricula Ng 449 

Cart. Profissional Ng  00321 /  00001

Nome: 

CODEMAT 
FICKA #DEN 

:010 BATISTA DL SILVA 3311140 JIM

Nivel TS-1 

Classe 

Cargo Ene Civil 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado 

NATO GROSSO 

Cidade 

_ — 

Naturalizado? 

-  

Estado Civil • 

S011113R0 

Pai 
ALVARO DA SILVA BURT° 

Mãe 
THEODOLINA. PINENTEL RTEITO 

Nascido em 

28.04.52 

Elementos de Identificação 

Carteira de Identidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Endereço Local 

N2 157.580  

Série: 

Seção: 

De  Otliabi.ir 

Ng  295395 

Série C 

Categoria:  CDI 

De: Cuiabi 

Ngs  10661 

Zona:  1 11  

Seção:  166 

De  Cuiabi NP 

Rua 31 - Ipase - Coxip6 Coxip6 

Dependentes: OS paia. 

C.I. C. 

211.851.906 00 

PASZP 

o 
Município 

Cuiab.
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Ilmo Sr. Econ. Moacyr da Silva - Ger. Adm. 
do Projeto Juina 

JOIO BATISTA DA SILVA 23ENO NEWO, &baize 
assinado, brasileiro, so 

teiro, funciopério da CODEMAT - lotado no 
Projeto Juina, exercendo a fungi') de 

Erie Civil, vem mui respeitosamente, 
requerer a V. Sam, a demiksio do quadro 

funcionirios desta Cie, a partir lo dia 15 de 
Julho de 1.980. 

Inform° qua se assim procedo o fag.) por 
minha livre e expontinea 

vontade, no sendo movido por nenhum 
descontentamento e se necessirio for conf' 

marei perante Autoridade Competente. 

0utrossi0 solicito a dispense do Aviso Prévio, 
estabelecido pela 

Legis1a97to Trabalhista. 

N. Termos 

P. Deferimento 

NINA MT, 10 de June de 1.980 



go- 1110. 410 

Ilmo Sr. Boon. Moacyr 
da Silva— Ger. Adm. 

do Projeto Juina 

JOX0 BOI3V. 141 IL BLINC IL1009 &bait* 
assinado, braaileiro, eel 

toiro, funcionirio da 
COD3U2 — lot ado no 

Projeto JuinA4 eseroando a 
Ain* de 

7_Ingg Civil, vem mui 
rosIeitosamente, requerer a V. Sa., 

a demilsio do quadro 

funoioarios desta Cia, a 
partir do dia 15 de Julho 

de 1.980. 

Inform° clue se assim 
procedo o fire por minha 

livre e expontinea I 

vontade, nio sendo movido 
por nenbthft 

desoontentamento e se neoessirio 
for oonfir-

1 

marei perante Autoridade 
-;omneLente. 

Outrosbi0 solicito a 
disponsa do _viso Ir;vie, ',

2t-04abe1ecido pole, 

.60ei51ar[0 
Prabalhista• 

N. i'ermos 

Defer imento 

ILTINA IU de Julbo de 1.980 

3010 BATISTA DI SILVA -.33 410 moo 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

00 

Cartório do 4.° Oficio 

TABELIA - ffliict (generosa I'll idler Pereira da cJilia 

CERTIDÃO 

CERTIFICO a pedido verbal de pessoa interessa-

da que, revendo em meu cartório, os livros de registro de Ins-

trumentos de Protesto de Títulos Comerciais desta comarca, 

rido encontrei nenhum titulo protestaco neste último TRIÉN 
ID 

ou..X.X.X.X.X.X.X.: em que conste o(s)nome(s)de: !re. 

4166 :x:x:x:x;x:x-x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:,x:x
com responsabilidade direta. 

O referido é verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade de 

Cuiabá, Capital do Estado de Mato Grosso, aos'vinte e quatro

( 24 ) dies do mês de  ano 

de mil novec s e aatenta a. nove (1RN) Al 
0 

Dv° 6350 
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CODEMAT 

A Partir de Salado I nsa I. Salário hora Nome : .Too Batista da Silva Buena Neto 

...„,. 
, 

Documento : CPP — 211.851.906 , i 

fl, 0 (1,..", .2 k. 1,83 Il l 5 (12k. , 00 0,c,,0 Cargo: Rugg Civil i Endereço: Rue 31 n2 14 — l  Coxi -pil

it )A ft 0 ° 
Data admissão: 30.08.79 Data demissão: /5.0e. 80 

1 9 8 0 JAN. FEV. MARCO ] ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SET. OUT. NOV. DEZ. 13.0 TOTAL 

Salário -t5 C,s,c0 
, ,ti/YC./ 7L1•48.3ei:i -Çii&fre t/4.3/0.2 , 
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MOD. OPOÂO 2 VIAS 
Combrapel - Cod. 43-C 0179-6 

Oec!Braga° de Ogle para Fonda de Garantia do Tempo de Serviço 
(LW n.• 5.107 de 13 de setembro de 1966) 

Eu, 
................... 44g.7.TPTA .. P4...P.4.V.21.• ........ .. 441.9 .......................

.......... . 

portador da Carteira 
Profissional N.* ....... Q.Q3a 

................... .d.645.o.6.1, ........... MT 
.................................. , 

empregado da amp/15a 
14...1)/aggpliaMTP .......... 

ite.Q...CalOg !;:? 

............................................................... 

de ereersse 

sita 
PROTRTO

laTNICITIO DE. kTrati;;;;;4.94; Estado ...... ggp ... gRppp.p. ........................................ , declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opc8o pelo 

20 de 
dezembro de 1966. 

regime do 
Regulamento do Fundo de Garantia do Tempo de Servigo, 

aprovado pelo Decreto n.° 59:820, de 

impresso 
dactiloscopica quando 

.. 
'' 

.iss.97 

se tratar de 
analfabeto: 

02".Q....DR.

.%7LIZTA 

Local a data 

TESTEMUNHAS 

1.8) 

.......................... 

(Assinatura) 

..............  
2. ) 

................................................ 
° 

............................................................................................................ 

Assistente 
responsaval legal pal. manor. ',and. couber 

(Escrever na 

RECEBEMOS 0 ORIGINA 

.. 
. 

Oe 

Cópia) 

...... .... .. 4979 ........ 
..... 7 ........ .... 

Eng. Civi A ................. 
.............. thi de Campoa 

N 0 r A 8: 1 — 0 
empregado Retsina as duas vies da calla de °Kilo: 

2 — Entrega no ato a Carteira Profissional para a 8n0tac60, conforms model° abaixo: 

3 — Recebe a cdpia corn o recibo firmado pela empress, dated.; 

4 — Deve ser felts a competente anotacio também na ficha de registro ou livro de registro: 

5 --L  

feitos os depósi to
A empresa 

tambem anota na Carteira Profissional do Empregado 
o nome e o enderlico da agência bancaria onde afio

s. 

A DE N.° 1 8 FEITA TAMBEM NA FICHA DE REGISTRO:
ANOTAÇOES A SEREM FEITAS NA CARTEIRA PROFISSIONAL DO 

EMPREGADO. 
f Em ._ . .,9 .. p.:2,:' AGOSTO DE lt279 de 13 de 

setembrO .... ......... .. p—ue-- .. a-stab-el ........... O ............... de .......... . de . Tam-Po-- .... 

___ ... soeprvtoiu,opelo sistema estabetecido na Lei n.o 5 107,
(carimbe e assinaturs)2 — Os depósitos na conta 

vinculada do empregad0. decorrente da Lei N.° 5. 07 de 13 de setembro 

de 1966, sip feitos na 
Agenda

loc 
. k alizada I Rua ..

lige...44.4.444.1q ......... ...........
.............. 

do Banco 
................

1441Q;LA/11, . tt--- •-. .. P ... ....... '14 .. 7: .... 

...................................................... 
( limbo ime 

. ........... -- . ‘- 
.............................. . ^.° 

.................... 

to do Campos 16 Pro] to Jultyl 



EBC113ÃO OE CONTRATO DE TRABALHO it) 
xl OPTANTE 

NAO OPTANTE 
POR ACORDO 

x POR PEDIDO DE DISPENSA 
POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 
POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA ,1 

EM PRESA 
CORMAT .. 00111PANDV.. 1)::: ri....::iatvcJI,Yrio...xro ...x) ; -..,,24zo Di; MATO CRO:.>30 
ENDEREÇO 

PROJETO JIMA — xnactrao Auvaida MA20 GROSSO 
AT

PROJETOS DV/lat.:4'0:3 
CGC/MF No 

03.474.053/0005 — 66 
MATRÍCULA NO INPS 

0004r,

EMPREGADO 
GTOX0 BATISTA DA ,:31I.U. MAO zzo 

No DA CTPS 
00.321 

SERIE 

oon 
REGISTRO No 

449 
CARGO 

.aic :CM tiO %; I VIL 
ADMISSA0 
Em _30 / OS /19_79_ 

DESLIGAMENTO 

EM 15 / 07 /1980
AVISO PRÉVIO 
E -M____i_i :_i" 19 ''' 

DECLARAÇÃO OE OPCÃO 

EM °  / os /19 79
MAIOR REMUNERAÇÃO 
Crs • 46• 217t 00 • ) 

DISCRIMINAÇÃO DAB VERBAS PAGAS 1 
Indenização anos Cri  43.44.  NM Extras Cri 

Aviso Prévio Cri  ..... Gratificação Cri 

13° Salário  7/12  Cr$  26.959,94  Ad Periculosidade Cri 

Salário Familla Cri  
."— Ad Insalubridade 1 5 dias Jul/80  cri 

Férias Vencidas Cri  .....  Ad Noturno Cri 

58Férias Proporcionais  /1/12 CI  42.3659 FGTS Art 92 Quitação (132) Cri 

Prejulgado 14/63 Cri  -.v . FGTS Art 92 más anterior (12) Cr$ 

Prejulgado 20/66 Cri  ...... FGTS Art 92 mês anterior (22) Cri 

Saldo de Salários 15 dias •7111/ 8°  cri  1609640 0  FGTS Art 222 10% a/ (soma: FGTS - DMA ,. FRS • mds int)CrS  

Comissões Cr$  —•—  FGTS Art 222 10% S/Isomi depositos -1. c. malaria . IurosICII  

 Cr$ (TOTAL BRUTO 

2.000,00

- I ,. 

4.124 

4•001111, 

000

1101. 

 Cr$  92.434 Ca 

DESCONTOS 

Previdência  /p*Mat  Cri  1.848,66 

Previdência 132 Salário Cri  

Adiantamentos Cr$  

/ • 1• P.  Cri  7.905,00  Cri  9

 Cri 

753,6$ 

(TOTAL LÍQUIDO   Cra  82.680,34

• 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ - 82.680,34 

(OITATA :1; DOL.; NIL, :;.22C..720Z. OITLI72.t.. ,L1CU r.t(flyrA .3.12,21t0 J112;a0S).

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado no  contra o Banco 

  como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

de 19 80_ 

lEspoisivEir (la CASO DE MEER ) 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
• ..j HIS pules 8 últimos recolhimentos inclusive Ohre 

o Ms de rescisio 10% quando or o caso 

compilados Pros e conch mondara 

Aulorizaclo sari Novimentacio do Carta Vinculada IAN) 
Pedido de Dispensa (5 Masi: 
(Fascia° lam 4 vias). 
Limo ou Ficha Repistro de Emmaus - III: 
Caneira de Tratelho e Previddricia Social - C1PS: 
?osmosis 

PARA USO OA 

REPARTICAO 

Registro 

Livro 

Folha 



CODEMAT 

FICHA FINANCEIRA 

A Partir de Salário I nsa I. SO4i1646a.• . 
(Dreek. T 

Nome: Jac) BATISTA DA SILVA BUM NEPO Documento : CIC — 211.851.906 — 00 

3%48.72 3.5.100v0 4.314,0 a 500, 00 Cargo: MG° CIVIL Enderéco: Buis 33. no 14 — kiasei•— Coxip6 — Obi, IV 
I 

Data admissão: 30.08.79 Data demissão: 

1 9 7 9 

Salário 
---.-- ......... ---------- 

Insalubridade 

Ha. Extras Trab. 
___ 

SOMA 

JAN. FEV. MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SET. OUT. NOV. DEZ. 13.0 TOTAL 

----...---- ,-

_ -------  _ _ I ___ 

I 

I 4. sis ??2, i 

 04,t 61 

3.- 7 o 

3A.4, cc 

:- ..5t-

_‘,/ i: 

/14 , A Viiz 

 ____ 

yikz, 

Soc2.12Q 

.21/00 

1,(1;2red  

..112469 

._/4 4 

DESCONTOS : 

lpemat 

Imp. Sind. 

Seguro 

SOMA DESCONTOS 

 1 

1 

 503;  3,S  

3, 5 

 [SOO 

.:tv-z 47 

 .1833_,__LZ, 

/8V, 00 

,Ote 12, 

.0/4.54' 

1l /O0  

V.57,

 — 

SUB TOTAL 

I. R. F. 

Liquido 
 -r- 

...... 

,././p2. 
 1a,6.5. 

 iv e •k - 

/.35ekc 
6 -7e 

4.i , ' 

, •1.,o0
(c.Y4.c. 0  

g • 0 Al 

.75 00
f . r  o'  

,  40 

ii:e 
,/,  v  

Y e 9 ( 6) a 
Sal. Fam. 

Diárias 

 — ...  
In •>44, / // 7-7,0 0 in rt0.0P ) / ,rid),

.. 
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